

COMUNE DI COLONNELLA

PROVINCIA DI TERAMO-

Cod. Fisc.: 82001560679

P. IVA: 00629540675

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE UFFICIO AFFARI GENERALI

N 345 del 24 novembre 2015

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2013 AD ING PIERPAOLO PETRONE E RAG TERESA NICOLINA DI BUO'

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

CONSIDERATO, che il Comune di Colonnella nell' anno 2013 ha avuto tre persone,Ing PIERPAOLO PETRONE, RAG TERESA NICOLINA DI BUO', DOTT.SSA GIOVANNA CICHETTI,alle quali è stata attribuita la Posizione Organizzatoria, rectius , la responsabilità dell' Area con potere di emanare atti amministrativi aventi efficacia erga omnes.

CHIARITO, che la Posizione Organizzatoria nel Comune di Colonnella necessita della categoria D.

PRECISATO, che la Posizione Organizzatoria è attribuita con decreto dal Sindaco di Colonnella.

SOTTOLINEATO, che la Posizione Organizzatoria comporta l'indennità di Posizione Organizzatoria , che è omnicomprensiva, cioè include qualsiasi altra indennità o spettanza economica, ma presenta e consente anche una conseguente indennità, rectius, l'indennità di risultato.

RICHIAMATO l'art 10 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Regioni- Autonomie Locali, che attribuisce una retribuzione di risultato da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della posizione organizzativa attribuita.

SPECIFICATO, che la valutazione dell' indennità di risultato costituisce funzione delegata dal Comune di Colonnella all' Unione dei Comuni Città Territorio Val Vibrata, che in tale sede ha costituito un Organismo Individuale di Valutazione.

ATTESO, che l'OIV dell' Unione dei Comuni Città Territorio Val Vibrata di solito

- a) richiede relazione scritta del Segretario Comunale dell' Ente presso cui hanno operato i Responsabili di Area;
- b) esamina schede predisposte e sottoscritte da Segretario, Sindaco e anonimamente da sottoposti al Responsabile di Area;
- c) procede ad audizione dei Responsabili di Area.

ESAMINATO il verbale allegato "D" al verbale n. 3 del 20.2.2015, prot n. 1617 del 25.2.2015

SOVVENUTO, che la valutazione della Dott.ssa Giovanna Cichetti avverrà con apposita determina, in quanto deve essere calcolata la frazione d'indennità di risultato in realazione ad i mesi dell' Incarico di Responsabile di Area .

TENUTO CONTO, che l' Organismo Individuale di Valutazione ha espresso il proprio parere favorevole per l'erogazione dell' indennità di risultato nella misura del : a) 94% alla Rag Teresa Nicolina Di Buò b)97% all' Ing PierPaolo Petrone

TENUTO PRESENTE, che l' Organismo Individuale di Valutazione dell' Unione dei Comuni della Città Territorio Val Vibrata dovrebbe sapere, anzi ,deve obbligatoriamente conoscere che se il citato l'art 10 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Regioni- Autonomie Locali, attribuisce una retribuzione di risultato da un minimo del 10% non è possibile attribuire il 9, 94% o il 9, 97%, perché tale decisione è contram legem (infatti il minimo obbligatorio stabilito è il 10%)

RITENUTO OPPORTUNO liquidare la spesa di euro 1.291,15 (10%) all' Ing PIERPAOLO PETRONE ed euro 1.291,10 alla Rag Teresa Nicolina Di Buò per indennità di risultato anno 2013, da imputare al cap 150/0 e 40/1 del Bilancio di previsione 2015 RRPP

DETERMINA

1)DI APPROVARE le premesse parte integrante e sostanziale della determina de qua e quale motivazione, ai sensi di art 3 di Legge n. 241/1990

2)DI LIQUIDARE la spesa di euro 1.291,15 (10%) all' Ing PIERPAOLO PETRONE ed euro 1.291,10 alla Rag Teresa Nicolina Di Buò per indennità di risultato anno 2013, da imputare al cap 150/0 e 40/1 del Bilancio di previsione 2015 RRPP

3)DI COMUNICARE la presente determina all' Ufficio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

II RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT LUCA DI EUGENIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n.267 APPONE il visto di regolarità contabile ed ATTESTA la copertura finanziaria della spesa con imputazione al Cap. 40/4 - 450/0 Del corrente bilancio e la registrazione dell'impegno /liquidazione al n. 3045/23 345/2

2015 28 345 12

II RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rag. Teresa Nicolina Di Buò

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Colonnella per quindici giorni consecutivi dal (12).12.15

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott,Luca Di Eugenio